
【現行】アルカスSASEBO

〈仮想サーバー〉

No 仕様 型番 数量

1

ML350　Gen10　SFF（5U）
標準搭載LAN（1000BASE-T（4ポート））
タワーモデル（※ラック搭載キットでラッキング可）
保守:当日オンサイト（24ｈ）

TQFD62-880404-B21 1

2 ラック搭載キット TQ-DNA-874578-B21 1

3 CPU:XeonS　4210　2.2GHz　1P10C TQ-ENB-P10939-L21 1

4
HDD:600GB　10krpm　SC　SFF（2.5型）12G　SAS　DS
※実効容量:約1.2TB（RAID5構成）＋ホットスペア1本

TQ-HNC-872477-B21 4

5 メモリ:16GiB　1Rx4　PC4-2933Y-R　Smart TQ-MNC-P00920-B21 1

6 Ethernet　1Gb　4ポート　331T　ネットワークアダプター TQ-NNC-647594-B21 1

7
800W　FS　Platinum　LH　パワーサプライ
（200V電源ケーブル（C13-C14、2ｍ）添付）

TQ-PNC-865414-B21 1

8 100V電源ケーブル（2ｍ） TQ-QNC-AF572A 1

9 SmartアレイP408i-a　SR　Gen10コントローラー TQ-RNC-804331-B21 1

10 9.5㎜　SATA　DVD-ROMドライブ TQ-UNC-726536-B21 1

11 ML350　Gen10　リダンダントファンキット TQ-UNC-874572-B21 1

12 ML350　Gen10　オプティカルドライブ対応キット TQ-UNC-874577-B21 1

13 ML350　Gen10　SFF　Flexible　SA用　SASケーブル TQ-UNC-877575-B21 1

14 Smartストレージバッテリー96W　260㎜ TQ-UNC-P01367-B21 1

15 リモート管理ソフトウェア　iLOアドバンストライセンス TQSL6B-Q7D90A 1

16 OS:Windows　Server　2016　Standard　プレインストール TWSKNA-P14349-291 1

〈データベースサーバー〉

No 仕様 型番 数量

1

ML350　Gen10　SFF（5U）
標準搭載LAN（1000BASE-T（4ポート））
タワーモデル（※ラック搭載キットでラッキング可）
保守:当日オンサイト（24ｈ）

TQFD62-880404-B21 1

2 ラック搭載キット TQ-DNA-874578-B21 1

3 CPU:XeonS　4208　2.1GHz　1P8C TQ-ENB-P10938-L21 1

4
HDD:300GB　10krpm　SC　SFF（2.5型）12G　SAS　DS
※実効容量:約600GB（RAID5構成）＋ホットスペア1本

TQ-HNC-872475-B21 4

5 メモリ:16GiB　1Rx4　PC4-2933Y-R　Smart TQ-MNC-P00920-B21 1

6
800W　FS　Platinum　LH　パワーサプライ
（200V電源ケーブル（C13-C14、2ｍ）添付）

TQ-PNC-865414-B21 1

7 100V電源ケーブル（2ｍ） TQ-QNC-AF572A 1

8 SmartアレイP408i-a　SR　Gen10コントローラー TQ-RNC-804331-B21 1

9 9.5㎜　SATA　DVD-ROMドライブ TQ-UNC-726536-B21 1

10 ML350　Gen10　リダンダントファンキット TQ-UNC-874572-B21 1

11 ML350　Gen10　オプティカルドライブ対応キット TQ-UNC-874577-B21 1

12 ML350　Gen10　SFF　Flexible　SA用　SASケーブル TQ-UNC-877575-B21 1

13 Smartストレージバッテリー96W　260㎜ TQ-UNC-P01367-B21 1

14 リモート管理ソフトウェア　iLOアドバンストライセンス TQSL6B-Q7D90A 1

15 OS:Windows　Server　2016　Standard　プレインストール TWSKNA-P14349-291 1

〈サーバーラック関連〉

No 仕様 型番 数量

1
HA8500共用ラックキャビネットセット（38U）
（パンチングメタル仕様フロントドア、サイドパネル付き）

GH-SPK7386 1

2
ディスプレイキーボードユニット（4ポート切替、1U）
保守:当日オンサイト（24ｈ対応）

GQ-SRLV7251J 1

3 USBキーボード、マウス、ディスプレイケーブル GQ-LUB7113A 2

4

UPS　1500VA/1200W（2U)
Network　Management　Card附属
保守:当日オンサイト（24ｈ対応）
※交換バッテリーは別途有償

GQ-SBURV1502LNY 2

5
PowerChute　Network　Shutdown4.3
　for　Virtualization
UPSネットワーク管理ソフトウェア:1ライセンス附属

GQS-VSU7BLE430 1

6
PowerChute　Network　Shutdown4.3
　for　Windows＆Linux
UPSネットワーク管理ソフトウェア:1ライセンス附属

GQS-VSU7BLE430 1

【別紙２-３】「現行機器一覧」



【現行】アルカスSASEBO

〈ノートPC〉

No 仕様 型番 数量

1

250　G7/CT　Notebook
OS:Windows　10　Pro（64bit）
CPU:Core-i5-8265U（1.6GHz-3.9GHz/4コア）
15.6型ワイド液晶ディスプレイ（1,920×1,080）
メモリ:8GB（4GB×2）SO-DIMM　DDR4-2400
HDD:500GB（SATA、5,400rpm）
オプティカルドライブ:DVDライター
無線LAN:IEEE802.11a/b/g/n/ac（2×2）+BT4.2
マウスなし
Microsoft Officeなし

PY-H-5KX41AV-AAWX 27

2 HPビジネスUSBレーザーマウス PY-HN-H4B81AA 27

〈デスクトップトPC〉

No 仕様 型番 数量

1

ProDesk 600 G5 SF
OS:Windows　10　Pro（64bit）
リカバリメディアなし
CPU:Core-i5-9500（3.0GHz-4.4GHz/6コア）
メモリ:8GB　DDR4　SDRAM
HDD:500GB（SATA/600,7200rpm）
オプティカルドライブ:DVDライター
VGAポート
USBスリムスタンダードキーボード
USB光学マウス
Microsoft Officeなし

PY-H-6DX60AV-ADBQ 8

2 21.5型ワイドモニタ　P224 PY-HN-5QG34AA#ABJ 8

〈その他〉

No 仕様 型番 数量

1
ファイル保管用NAS（1U)
Windows Server lot 2019 for Storage Standard搭載
1UラックマウントNAS　4TB

HDL4-Z19SCA-4-U 1

2
バックアップ用NAS（1U)
4ドライブビジネスNAS　4TB

HDL4-H4R 1

3
ファイアウォール機能付きルータ
FortiGate-60Eベースモデル　Generation1

FG-60E-US-GEN1 1

4 16ポートギガビットスイッチ JGS516-300JPS 3

5 業務プリンタ　DocuPrint 3200d N3300042 5

6 業務プリンタ用増設トレイモジュール（250枚） E3300169 5

7 チケット発券プリンタ B-LV4D-GS15-R 3

8 チケット発券プリンタ用サーマルヘッド B-LV704-TPH3-R 3

9 チケット発券プリンタ用カッター B-LV204-F-R 3

10 レーザー式バーコードリーダー PDC-1040-000-UM 1

11 ディスプレイ分配器（2分配） VGA-SP2 2

12 21.5型ワイド液晶ディスプレイ（ケーブル附属） E2218HN 2

13
Oracle Databese Standard Edition2
Named User Plus ライセンス

L104686-C 35

14 Windows Server 2019 Device CAL(Government Open) R18-05785 35

15 Windows10 Professional UPG(Government Open) FQC-09543 1

16 Microsoft Office Standard 2019(Government Open) 3YF-00661 35

17 ActiveImage Deploy USB Plus for Desktop AIDUDT-S 35

18 ActiveImage Protector 2018 Server Edition 1-4 AIP18SV-A 2

19 ActiveImage Protector 2018 Virtual Edition AIP18VE-S 1

20 USB3.1/USB3.0対応　USBメモリー64GB RUF3-K64GB-BK 2



【現行】アルカスSASEBO

〈保守〉

No 品名 仕様 数量

1 仮想サーバー（ML350 Gen10 SFF) オンサイト保守（24ｈ） 1

2 データベースサーバ（ML350 Gen10 SFF) オンサイト保守（24ｈ） 1

3 ディスプレイキーボードユニット オンサイト保守（24ｈ） 1

4 UPS 1500VA/1200W オンサイト保守（24ｈ）※交換バッテリーは別途有償 2

5 ノートPC（250　G7/CT Notebook) オンサイト保守　平日9時～17時 27

6 デスクトップPC（ProDesk 600 G5 SF) オンサイト保守　平日9時～17時 8

7 ファイル保管用NAS（HDL4-Z19SCA-4-U) オンサイト保守（交換HDD含む）平日9時～17時 1

8 バックアップ用NAS（HDL4-H4R) オンサイト保守（交換HDD含む）平日9時～17時 1

9 ファイアウォール（FortiGate-60E) オンサイト保守　平日9時～17時 1

10 業務用プリンタ（DocuPrint 3200d) オンサイト保守（定期交換部品含む）平日9時～17時 5

11 チケット発券プリンタ（B-LV4D-GS15-R) オンサイト保守（定期交換部品含む）平日9時～17時 3

12 ウィルス対策ソフト（Client/Server Suite) ソフトウェアの更新（クライアント台数分） 35

13
Oracle Databese Standard Edition 2
Named User Plus ライセンス

ソフトウェアの更新（クライアント台数分）
※最新バージョンのご提供

35

〈ハードウェア環境構築〉

No 仕様 内容 数量

1

・仮想ホストサーバセットアップ
　　-運用管理サーバセットアップ（仮想環境上）
　　-WSUSサーバセットアップ（仮想環境上）
・ファイル保管用NASセットアップ
・バックアップ用NASセットアップ
・Windows Update適用及び検証
・クライアントPCセットアップ
　　-マスタPC構築
　　-各種クライアントPCのクローニング
・ネットワーク機器設定（ファイアウォール設定、社内動作確認）
・バックアップ設定（インストール、スケジュール設定）
・現地搬入設置
　　-サーバ設置（仮設置、本設置）
　　-クライアントPC設置
・本稼働立会い
・ドキュメント作成
　　-パラメータシート、PC管理表、ネットワーク構成図

ハードウェア環境構築 1



【現行】佐世保市博物館島瀬美術センター・佐世保市民文化ホール

〈ノートPC〉

No 仕様 型番 数量

1

250　G7
OS:Windows　10　Pro（64bit）
リカバリメディアなし
CPU:Core-i5-8265U（1.6GHz-3.9GHz/4コア）
15.6型ワイド（16:9）FHD（1,920×1,080）
メモリ:8GB（4GB×2）SO-DIMM　DDR4-2400
HDD:500GB（SATA、5,400rpm）
オプティカルドライブ:DVDライター
無線LAN:IEEE802.11a/b/g/n/ac（2×2）+BT4.2
HP 45W　スマートACアダプター
リチウムイオンバッテリー（3セル、41WHr、高耐久性）
マウスなし
Microsoft Officeなし

PY-H-5KX41AV-AAWX 1

2 HPビジネスUSBレーザーマウス PY-HN-H4B81AA 1

〈デスクトップトPC〉

No 仕様 型番 数量

1

HP ProDesk 600 G4 SF
OS:Windows　10　Pro（64bit）
リカバリメディアなし
CPU:Core-i5-8500（3.0GHz-4.1GHz/6コア）
メモリ:8GB　DDR4　SDRAM
HDD:500GB（SATA/600,7200rpm）
オプティカルドライブ:DVD-ROM（SATA,スリムライン）
VGAポート
USBスリムスタンダードキーボード、USB光学マウス
Microsoft Officeなし

PY-H-2VG42AV-AAOV 6

2 23.8型ワイドモニタ　P24v PY-HN-9TT78AA#ABJ 6

〈その他〉

No 仕様 型番 数量

3
ファイアウォール機能付きルータ
FortiGate-60Eベースモデル　Generation1

FG-60E-US-GEN1-C 2

4 16ポートギガビットスイッチ JGS516-300JPS 1

8ポートギガビットスイッチ GS108-400JPS 1

5 業務プリンタ　DocuPrint 3200d N3300050 2

6 業務プリンタ用増設トレイモジュール（250枚） E3100059 6

〈ハードウェア環境構築〉

No 仕様 内容 数量

1

PCセットアップ
　　-PC設置
　　-ネットワーク機器設定
　　-ウィルス対策ソフト、Officeインストール
　　-動作確認

ハードウェア導入 1


